00137 - 001006132601-2
Requerente: Nilcatex Têxtil Ltda
Requerido: O Estado de Roraima => Final de Sentença: (...) Isto
posto, julgo extinta a presente ação, sem julgar o seu mérito, nos
termos do art. 267, VIII do CPC. Custas e honorários pela Autora,
que fixo em R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), considerando o
seu grau de complexidade, nos termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c o
§ 3º, letras, a, b e c, do mesmo artigo. Transitada em julgada a
sentença, com as formalidades legais, arquivem-se os autos. P.R.I.
Boa Vista, 04 de março de 2008.

[...]

por conseqüência, o processo com julgamento do mérito, na forma
do inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para declarar
resolvido o contrato de compra e venda entre as partes, devendo o
autor restituir o veículo à ré, bem como para condenar esta ao
pagamento de R 9.787,66 (nove mil, setecentos e oitenta e sete reais
e sessenta e seis centavos) pelos danos materiais constatados,
corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um por
cento) ao mês, incidindo estes da data da citação, e pelos morais em
quantia equivalente a R 10.000,00 (dez mil reais).

[...]

jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente o pedido contido
na inaugural, extinguindo, por conseqüência, o processo com
julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo 269, do Código
de Processo Civil, para declarar quitado o débito cobrado e condenar
a ré ao pagamento de R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) pelos
danos morais constatados.  Condeno, ainda, a ré ao pagamento das
custas processuais e honorários advocatícios à ordem de 10% (dez
por cento) sobre o valor da condenação. P.R.I. Transitada  esta
decisão em julgado, certifique-se. Após, remeta-se à Contadoria

[...]

Maria Auxiliadora Melo de Souza Cruz => FINAL DE
SENTENÇA: Posto isso, DEFIRO a expedição do alvará judicial em
nome dos requerentes, imediatamente, independentemente de
trânsito em julgado, para que possa  efetuar o levantamento da
importância de R 5.608,49 (cinco mil seiscentos e oito reais e
quarenta e nove centavos), na proporção de 25% (vinte e cinco por
cento) para cada requerentes, junto ao Banco do Brasil, conta
corrente nº 8147-7, agência nº 4263, depositados em nome de G. de
S. C.,com as respectivas correções, caso não haja nenhuma restrição

[...]

Csi Comercio Suplementos e Informatica Ltda
Réu: O Estado de Roraima => Isto posto, julgo procedente o pedido
inicial, extinguindo o processo com julgamento de mérito, com fulcro
no art. 269, I, CPC, condenando o Réu a pagar a parte Autora a
quantia de R 59.304,56 (cinqüenta e nove mil, trezentos e quatro
reais e cinqüenta e seis centavos), com juros de um por cento ao

mês, anualmente capitalizados e correção monetária pelo índice
adotado pelo Poder Judiciário Estadual ou outro que venha a
substituí-lo, ambos devidos a partir do ajuizamento da ação.